АДМИНИСТРАЦИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.04.2025         № 52

с. Октябрьский Городок

О подготовке к празднованию на территории

Октябрьского муниципального образования

Татищевского муниципального района

 Саратовской области 80-ой годовщины

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», на основании Устава Октябрьского муниципального

образования  Татищевского муниципального района Саратовской области, в

целях эффективной организации подготовки и проведения праздничных

мероприятий, посвященных празднованию на территории Октябрьского

муниципального образования Татищевского муниципального района

Саратовской области 80-ой годовщины Победы в Великой Отечественной

войне, администрация муниципального  образования  п о с т а н о в л я е т:

 1. 1. Утвердить план основных мероприятий, посвященных

празднованию на территории Октябрьского муниципального образования

Татищевского муниципального района Саратовской области 80-ой

годовщины Победы в Великой Отечественной войне, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Временно исполняющий полномочия

главы муниципального образования                                                О.Г. Эсаулов

Приложение

к постановлению администрации

Октябрьского муниципального

образования Татищевского

муниципального района

Саратовской области

                                                                         от 25.04.2025  № 52

План основных мероприятий, посвященных празднованию на территории

Октябрьского муниципального образования Татищевского муниципального

района Саратовской области 80-ой годовщины Победы в Великой

Отечественной войне 1941-1945 гг.

№

п/п
Дата Мероприятие Место проведения Ответственный

1
Апрель-май

2025

Благоустройство населенных

пунктов, выполнение работ

по ремонту, реконструкции

военно-мемориальных

объектов, воинских

захоронений и

благоустройство

прилегающей к ним

территории

Населенные

пункты

образования

Глава

муниципального

образования

2
Апрель-май

2025

Праздничное оформление

фасадов зданий и сооружений

Населенные

пункты

образования

Глава

муниципального

образования

3
24.04.2025 -

08.05.2025

Всероссийская акция «Окна

Победы»

Населенные

пункты

образования

Глава

муниципального

образования,

руководители

организаций

образования

4
24.04.-

09.05.2025

Всероссийская акция

«Георгиевская ленточка»

Населенные

пункты

образования

Глава

муниципального

образования,

руководители

организаций

образования

5
01.05.2025

в течении дня

Выставка-история

«Праздник весны и труда»
Кувыкская СБ Давыдова Ю.П.

6
01.05.2025

11:00

Мастер-класс по декоративно-

прикладному творчеству

«Голубь Мира»

Учхозовский СК Иванова Л.В.

7
02.05.2025

11:00

Беседа «Люди с сильным

характером»
Октябрьская СБ Руденок Е.В.

8
02.05.2025

12:00

Игровая программа «Стань

звездой»
Карякинский СК Серебрякова Н.Е.

9
02.05.2025

15:00

Показ художественного фильма

«На другом берегу»
Карамышский СК

Костыряченко

В.Ю.

10
03.05.2025

10:00

Конкурс рисунков «Возьми

себе пример героя»
Октябрьский СДК Коннова А.Е.

11
03.05.2025

13:00

Выставка рисунков «Была

весна - была победа!»
Карамышский СК

Костыряченко

В.Ю.

12
03.05.2025

14:00

Литературно-музыкальный

вечер памяти «Мы помним и

гордимся»

Учхозовский СК Иванова Л.В.

13
03.05.2025

15:00

Показ художественного фильма

«Командир»
Карамышский СК

Костыряченко

В.Ю.

14
03.05.2025

16:00

Познавательная программа

«Спорт – это жизнь, радость,

здоровье!»

Октябрьский СДК Коннова А.Е.

15
04.05.2025

10:00

Познавательная беседа

«Красная горка»
Кувыкский СК Микова Л.В.

16
04.05.2025

11:00

Музыкально-литературная

программа «Расцветай моя

Россия!»

Куликовский СК Аникина Е.О.

17
04.05.2025

12:00

Участие во Всероссийской

акции «Георгиевская лента»
Учхозовский СК Иванова Л.В.

18
04.05.2025

12:30

Информационный час «Не

поддавайся соблазнам»
Карякинский СК Серебрякова Н.Е.

19
04.05.2025

15:00

Информационный час

«Труженики тыла - они ведь

тоже герои!»

Октябрьский СДК Коннова А.Е.

20
06.05.2025

11:00

Информационный час «Мир

твоему дому, солдат!»
Октябрьский СДК Коннова А.Е.

21
06.05.2025

16:00

Музыкальная программа

«Песни военных лет»
Куликовский СК Аникина Е.О.

22
06.05.2025

17:00

Викторина «Родители и дети –

дружнее нет на свете!»
Карякинский СК Серебрякова Н.Е.

23
07.05.2025

12:30

Урок памяти «Наши земляки –

участники войны»
Карякинский СК Серебрякова Н.Е.

24
07.05.2025

13:00

Познавательная программа

«Бой с врагами нашего

организма»

Карамышский СК
Костыряченко

В.Ю.

25
07.05.2025

15:00

Час истории «Наши земляки -

участники Великой

Отечественной войны»

Кувыкский СК Микова Л.В.

26
08.05.2025

в течении дня

Книжная выставка

«И помнит мир спасенный»
Кувыкская СБ Давыдова Ю.П.

27
08.05.2025

9:00

Торжественный митинг

«Наша Победа! День за днём!»

село Карамышка,

у обелиска
Кузина О.В.

28
08.05.2025

11:00

Декада «Читай во имя мира»

Урок памяти «Я говорю с

тобою о войне»

Октябрьская СБ Руденок Е.В.

29
08.05.2025

10:00
Митинг «Дорогами войны» Октябрьский СДК Коннова А.Е..

30
08.05.2025

10:30

Концертная программа

«Победный Май»

с.Карамышка, у

обелиска

Костыряченко

В.Ю.

31
08.05.2025

11:00

Концертная программа

«Победный май»
Октябрьский СДК Коннова А.Е.

32
08.05.2025

14:00

Поздравление на дому

тружеников тыла, членов семей

участников СВО «Песни, с

которыми мы победили!»

с.Куликовка
Аникина Е.О.

Попова Л.Н.

33
08.05.2025

15:00

Музыкально-литературная

гостиная «Вспомним огненные

годы»

Кувыкский СК Микова Л.В.

34
09.05.2025

10:00

Митинг «Этот праздник со

слезами на глазах»
с.Карякино

Серебрякова Н.Е

Павлова Н.Б.

35
09.05.2025

11:00

Литературно-музыкальная

гостиная «Победному маю

посвящается»

Куликовский СК Аникина Е.О.